xis

Xis radijs, sunt communia concursuum utrinque similia puncta.

Ceterum, cum Aspectuum aliquotorum traduces sint Aspectus aliquanti, eumdem natura sagax numerum radiorum tertij concursus utrisque in eadem denominatione studuit impertire. Si enim, exempli nota, Aspectus aliquotus graduum $\frac{3}{2}, \frac{4}{3}$ ad undecimam circuli partem attinentium, sortitus est radios 1630 tertij concursus; totidem sane radios, aliquantus Aspectus $\frac{5}{11}$, quot pariter $\frac{3}{11}, \frac{4}{11}$, & $\frac{5}{11}$ singulatim accepere: non harmonica quidem congruetia, verum physica radiorum aggregatione: nam cum radio recto Aspectus $\frac{2}{11}$, concurrunt ope reflexionis, radij Aspectuum $\frac{1}{11}, \frac{3}{11}, \frac{4}{11}, \frac{5}{11}$: cum radio $\frac{3}{11}$; concurrunt radij $\frac{1}{11}, \frac{3}{11}, \frac{4}{11}$: cum radio $\frac{4}{11}$, radij $\frac{1}{11}, \frac{3}{11}, \frac{5}{11}$: cum radio demum $\frac{5}{11}$, concurrunt radii $\frac{1}{11}, \frac{3}{11}, \frac{4}{11}, \frac{5}{11}$. Sic respectu eiusdem $\frac{1}{11}$, radii Aspectuum aliquantorum, ut poterit sunt $\frac{2}{11}, \frac{5}{11}$, &c. $\frac{3}{11}, \frac{4}{11}$, &c. $\frac{2}{11}, \frac{5}{11}$, &c. usque ad $\frac{1}{11}, \frac{3}{11}, \frac{4}{11}, \frac{5}{11}$, &c. ad singulos aspectus aliquotos pertinentes, motu reflexionis concurrunt mutuo, & cum radijs $\frac{1}{11}, \frac{3}{11}, \frac{4}{11}, \frac{5}{11}$.

Et en quomodo nouorum Aspectuum praestantia fulget! unico enim obtutu, singulorum iam licet natura percipi & energia: nunc radiorum coetus, antiquos Aspectus numero preclarè metitur, distinguuntque, modernos autem inter se & cum illis plenis-

simè

simè profert facilè comparandos. Quod vtique lumi-
nis non parum Professoribus infert atque solami-
nis. Hoc totum itaque numerus astruit radiorum in
Tabula sequenti, Aspectuum cuique tributus.

Aspectuum si opus vltra nonagesimam circuli
partem fuisset protractum, ab $\frac{1}{9}$ ad $\frac{1}{10}$ vsque,
singulis interpositis aliquotis Aspectibus, qui sunt
30; terni radij primi concursus omnino competi-
uissent: sequētibus verò singulis ab $\frac{1}{11}$ vsquead
 $\frac{1}{180}$ partem, qui sunt 60; bini: reliquis denique
singulis, qui sunt 180; vnicus tantummodò radius
obuenisset. Idcircò quantum roboris fuisset cuique
procreandorum ex illis aliquantorum Aspectuum
per secundi ac tertij concursus radios, perspicuè ni-
mirum dignosci poterit: cum enim omnes pauco-
rum radiorum compotes extitissent, virtutis tenuitas,
eorum hic repugnauit expressioni. Cunctos autem in
subsequenti Tabula collocatos, nil prorsus virium
contigisset: acceperunt enim quidquid exigere par-
erat ab illis.